[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №596
12.05.2015

	г.Невельск

	Об утверждении списка учреждений, организаций - источников комплектования архивного отдела администрации Невельского городского округа на 2015 – 2017 годы

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 22.10.2004г.  № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»,  Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Сахалинской области  от 01.11.2005 г.№76-ЗО «Об архивном деле в Сахалинской области», в целях улучшения комплектования архивного фонда Сахалинской области материалами, Письмо Федерального архивного агентства от 14.12.2012г. № 6/2226-Н «О методических рекомендациях «Определение организаций – источников       комплектования государственных и муниципальных архивов», представляющими научно-историческую и практическую ценность, руководствуясь ст.ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить список учреждений, организаций – источников комплектования архивного отдела администрации Невельского городского округа  на 2015 – 2017 годы (прилагается).
2.Источникам комплектования архивного отдела администрации Невельского городского округа своевременно предоставлять  документальные материалы на рассмотрение, согласно утвержденного графика.
3.Признать утратившими силу постановления администрации Невельского муниципального района:
-от 11.03.2010г. № 262 «Об утверждении списка источников комплектования архивного отдела администрации Невельского муниципального района на 2010 – 2012 годы»;
-от 31.12.2010г. № 881 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Невельского муниципального района от 11.03.2010г. № 262 «Об утверждении списка источников комплектования архивного отдела администрации Невельского муниципального района на 2010 – 2012 годы».
4.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа и опубликовать в газете «Невельские Новости»
5.Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на управляющего делами администрации Невельского городского округа Фомину Е.И.

Мэр Невельского городского округа					В.Н.Пак

	                                                   УТВЕРЖДЕН
                      постановлением администрации
                      Невельского городского округа
                      от  12.05.2015г. № 596

СПИСОК
учреждений, организаций – источников комплектования
архивного отдела администрации Невельского городского округа на 2015-2017г.г.

	№№
п/п
	Индекс
организаций
	Наименование организации
	Форма
собственности
	Форма приема
документов полная-1
	Прием НТД, КФФ ВД
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Государственная власть в Российской Федерации,
государственная власть в субъекте Российской Федерации, местное самоуправление

	1.
	1.1.4.1.
	Собрание Невельского городского округа

	муниципальная
	1

	2.
	1.2.3.1.
	Администрация Невельского городского округа

	муниципальная
	1

	3.
	1.2.3.2.
	Администрация с.Горнозаводск

	муниципальная
	1

	4.
	1.2.3.3.
	Администрация с.Шебунино
	муниципальная
	1

2. Финансирование, кредитование, налогообложение

	 5.
	5.3.1.1.
	Финансовое управление администрации Невельского городского округа
	муниципальная
	1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

3. Экономика. Имущество. Региональное развитие.
Статистика. Стандартизация [и метрология]

	 6.
	6.3.1.
	Комитет по управлению имуществом администрации Невельского городского округа

	муниципальная
	1

	 7.
	6.3.2.
	Комитет экономического развития и потребительского рынка администрации Невельского городского округа

	муниципальная
	1

	 8.
	6.3.3.
	Отдел по учету, распределению и приватизации жилого фонда администрации Невельского городского округа

	муниципальная
	1

4. Строительство. Архитектура. Градостроительство.
Жилищно-коммунальное хозяйство

	9.
	9.3.1.
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Невельского городского округа

	муниципальная
	1

	  10.
	9.3.2.
	Отдел капитального строительства администрации Невельского городского округа

	муниципальная
	1

	  11.
	9.3.3.
	Отдел жилищного и коммунального хозяйства администрации Невельского городского округа

	муниципальная
	1

5. Связь. Радиовещание. Телевидение. Печать.

	 12.
	11.4.1.
	Муниципальное бюджетное учреждение Информационное агентство «Невельские новости»
	муниципальная
	1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

6. Торговля. Регулирование цен. Потребительская кооперация.
Материально-техническое снабжение. Сбыт. Защита прав потребителя

 13.

12.4.1.

Муниципальное казенное учреждение «Производственно-техническое управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Невельский городской округ»

муниципальная

1

7. Высшее, общее среднее и специальное образование

	  14.
	13.3.1.
	Отдел образования администрации Невельского городского округа

	муниципальная
	1

8. Культура. Искусство. Архивное дело

	15.
	14.3.1.
	Отдел культуры администрации Невельского городского округа

	муниципальная
	1

9. Здравоохранение и социальное развитие. Труд и занятость населения

	16.
	16.4.1.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Сахалинской области «Невельская центральная районная больница»
	областная
	1

	по согласованию

	10. Спорт, туризм и молодежная политика

	17.
	17.3.1.
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Невельского городского округа
	муниципальная
	1

11. Социальная защита. Страхование

	18.
	19.5.1.
	Отдел опеки и попечительства администрации Невельского городского округа

	муниципальная
	1

12. Избирательные комиссии

	19.
	20.4.1.
	Невельская территориальная избирательная комиссия

	муниципальная
	1

Всего организаций в списке – 19.
В том числе по видам собственности: - государственные - 1; - негосударственные – 0, - муниципальные - 18.
В том числе по формам приема: - государственные – полная-1; - негосударственные – полная-0, муниципальные – полная-18.